1864 Et ideo notatur hic frater, usque adeo ut de villa venire dicatur, hoc est terrenis operibus occupatus, ignorans quae sunt Spiritus Dei: ut denique numquam pro se vel hoedum queratur occisum; non enim pro invidia, sed pro venia mundi agnus est immolatus. Invidus hoedum quaerit: innocens agnum pro se desiderat immolari. Ideo et senior dicitur; eo quod cito aliquis per invidiam conenescat. Ideo et foris stat; eo quod malevolentia eum animi liventis excludat. Ideo chorum et symphoniam audire non potest, hoc est, non illa theatralis incentiva luxuriae, nec allicorum concentus sonorum, sed plebis concordiam concinentis, quae de peccatore servato dulcem resultet laetitiae suavitatem.

1865 Constitue mihi aliquem ex his qui sibi iusti videntur, qui trabem in oculo suo non vident, et alieni festucam vitii ferre non possunt. Quomodo indignatur, quando alicui peccatum fatenti, et diu indulgentiam deploranti venia relaxatur? Quomodo aures eius symphoniam populi spirituale ferre non possunt? Haec est enim symphonia, quando concinit in Ecclesia diversorum actuum atque virtutum, velut variarum chordarum indiscreta concordia, psalmus respondetur, amen dicitur. Haec est symphonia quam scivit et Paulus; et ideo ait: *Psallam spiritu, psallam et mente* (I COR. XIV, 15). Haec de parabola praesenti putavimus esse tractanda.

1866 Nec invidemus si quis duos fratres istos velit referre ad populos duos, ut sit adulescentior populus ex gentibus tamquam Israel, cui frater maior bene-

ficium paternae benedictionis invidit. Quod faciebant Iudaei, cum quererentur quia Christus cum gentibus epularetur; et ideo hoedum, mali odoris sacrificium requisierunt. Iudaeus hoedum requirit, Christianus agnum; et ideo illis Barabbas solvitur, nobis agnus immolatur. Unde apud illos fetor est criminum, apud nos remissio peccatorum, dulcis in spe, suavis in fructu. Qui hoedum quaerit, exspectat Antichristum; Christus enim boni odoris est victima (EPH. V, 2).

Quaeri etiam in hoedo videtur, quia 1867 Iudaei ritum veteris sacrificii perdidicerunt: vel quia nullius sanguis his profuit, sicut Christi sanguis Ecclesiae; non enim redimere eos sanguis potuit prophetarum. Impudens autem et similis illius Pharisaei iustificantis se arroganti prece, qui putabat quod numquam praeterierit mandatum Dei, quia legem servabat in litteris. Impius qui accusabat fratrem quod cum meretricibus paternam substantiam prodigisset, cum debuerit advertere quia sibi dictum est: *Meretrices et publicani praecedunt vos in regnum coelorum* (MATTH. XXI, 31).